PENDAPAT IMAM MALIK DAN IMAM AL-AUZA’I TENTANG

PENUNDAAN PEMBAYARAN MAHAR

A. Imam Malik

1. Biografi Imam Malik

a. Tempat dan Tahun Kelahiran

Imam Malik adalah imam yang kedua dari imam-imam empat serangkai

dalam Islam dalam segi umur.
1
Ia dilahirkan di kota Madinah, suatu daerah di

negeri Hijaz pada tahun 93 H/ 712 M. Nama lengkapnya adalah Abu Abdullah

Malik bin Anas bin Malik bin Abi Amir bin Amr bin Harits bin Ghaaiman bin

Kutail bin Amr bin Harits al-Ashbahi.
2
Ibunya bernama Siti al-‘Aliyah binti

Syuraikh ibn Abdurrahman ibn Syuraikh al-Azdiyah.
3

Kakek beliau Abu Amar datang ke Madinah setelah Nabi Muhammad SAW.

harus didahulukan daripada qiyas.

B. Imam Al-Auza’i

1. Biografi Imam al-Auza’i

a. Tempat dan Tahun kelahiran

Imam al-Auza’i adalah seorang faqih terkemuka dari Syam (Suriah). Ia juga

merupakan ulama penulis hadits di Syam (Suriah) dan pendiri madzhab al-

Auza’i. Ia dilahirkan di Syam, pada tahun 88 H/707 M, dan beliau meninggal

dunia pada tahun 157 H/774 M di Beirut. Nama lengkapnya adalah Abu Amr

Abdurrahman bin Amr al-Auza’i. Beliau adalah seorang imam besar, tokoh dan

pemimpin dalam bidang fiqih dan hadits, ilmu berperang dan berbagai ilmu yang

lainnya. Beliau termasuk bagian dari para tabi’in. Beliau banyak dibicarakan oleh

56

Ibid,.

57

Latar belakang keluarganya tidak banyak diketahui. Ahmad Amin, ahli

sejarah kontemporer dari Mesir, mengatakan bahwa al-Auza’i berasal dari dari

suku al-Auza’, cabang kabilah Hamdan (salah satu kabilah di Arab Selatan).
58

Sihabuddin Abu Abdullah Ya’qub bin Abdullah al-Hamawi (575H/1179 M-626

H/1229 M), ahli sejarah masa klasik dari baghdad, mengatakan bahwa al-Auza’

adalah kabilah dari Yaman yang kemudian berdomisili di suatu daerah di Syam,

lalu daerah tersebut disebut al-Auza’.
59

Menurut Fauzi Faidallah (ahli fiqh kontemporer, guru besar Universitas